
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 2 7 июн 2023 №  0 0 0 3 5 0
307060, Курская область, пос. Тим

О внесении изменений в постановление
Администрации Тимского района Курской
области от 12.11.2014 г. № 764 «Об
утверждении муниципальной программы
Тимского района Курской области «Охрана
окружающей среды»

*

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Решением Представительного Собрания Тимского района Курской области от 
29.05.2023 г. № 27 «О внесении изменений в Решение «О бюджете 
муниципального района «Тимский район» Курской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации 
Тимского района Курской области от 10.10.2013 года № 715 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Тимского района Курской области» Администрация Тимского района 
Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Тимского района Курской области от 12.11.2014г. № 764 «Об утверждении 
муниципальной программы Тимского района Курской области «Охрана 
окружающей среды» (с изменениями и дополнениями) (далее Программа):

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований 
Программы» изложить в новой редакции:

Финансирование мероприятий программы составляет 16211,14421 тыс. 
рублей, в том числе:
2015 год -  2703,64621 тыс. рублей;
2016 год -  2279,68000 тыс. рублей;
2017 год -  1302,09700 тыс. рублей;
2018 год -  225,60700 тыс. рублей;
2019 год-471,30000 тыс. рублей;
2020 год -  1471,00000 тыс. рублей;
9091 гпп — 9090 3 S 1 00 ттлс nv6new>



2022 год -  1812,46300 тыс. рублей;
2023 год -  3925,00000 тыс. рублей;
2024 год -  0,00000 тыс. рублей;
2025 год -  0,00000 тыс. рублей.
Общий объем финансовых средств подпрограммы 1 составляет 16211,14421 
тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  2703,64621 тыс. рублей;
2016 год -  2279,68000 тыс. рублей;
2017 год -  1302,09700 тыс. рублей;
2018 год -  225,60700 тыс. рублей;
2019 год -  471,30000 тыс. рублей;
2020 год -  1471,00000 тыс. рублей;
2021 год -  2020,35100 тыс. рублей;
2022 год -  1812,46300 тыс. рублей;
2023 год -  3925,00000 тыс. рублей;
2024 год -  0,00000 тыс. рублей;
2025 год -  0,00000 тыс. рублей.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов 
финансирования муниципальной программы»;

1.2 Раздел 9 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой 
редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной 
программы за 2015 - 2025 годы составит 16211,14421 тыс. рублей, из них за 
счет средств бюджета муниципального района «Тимский район» Курской 
области -  10924,46821 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета -  
5286,67600 тыс. рублей, в том числе:
2015 год-2703,64621 тыс. рублей;
2016 год -  2279,68000 тыс. рублей;
2017 год -  1302,09700 тыс. рублей;
2018 год -  225,60700 тыс. рублей;
2019 год -  471,30000 тыс. рублей;
2020 год -  1471,00000 тыс. рублей;
2021 год -  2020,35100 тыс. рублей;
2022 год -  1812,46300 тыс. рублей;
2023 год -  3925,00000 тыс. рублей;
2024 год -  0,00000 тыс. рублей;
2025 год -  0,00000 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств подпрограммы 1 составляет 
16211,14421 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  2703,64621 тыс. рублей;
2016 год -  2279,68000 тыс. рублей;
2017 год -  1302,09700 тыс. рублей;
2018 год -  225,60700 тыс. рублей;
2019 год -  471,30000 тыс. рублей;
2020 год -  1471,00000 тыс. рублей;



2021 год -  2020,35100 тыс. рублей;
2022 год -  1812,46300 тыс. рублей;
2023 год -  3925,00000 тыс. рублей;
2024 год -  0,00000 тыс. рублей;
2025 год -  0,00000 тыс. рублей.

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов 
финансирования муниципальной программы»;

1.3. В паспорте подпрограммы 1 Программы раздел «Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
Общий объем финансовых средств подпрограммы 1 составляет 16211,14421 
тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  2703,64621 тыс. рублей;
2016 год -  2279,68000 тыс. рублей;
2017 год -  1302,09700 тыс. рублей;
2018 год -  225,60700 тыс. рублей;
2019 год -  471,30000 тыс. рублей;
2020 год -  1471,00000 тыс. рублей;
2021 год -  2020,35100 тыс. рублей;
2022 год -  1812,46300 тыс. рублей;
2023 год -  3925,00000 тыс. рублей;
2024 год -  0,00000 тыс. рублей;
2025 год -  0,00000 тыс. рублей.
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов 
финансирования муниципальной программы»;

1.4 Раздел 7 подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы 1» Программы изложить в новой 
редакции:

На реализацию подпрограммы предусмотрено направить 16211,14421 
тыс. рублей, в том числе:
2015 год-2703,64621 тыс. рублей;
2016 год -  2279,68000 тыс. рублей;
2017 год -  1302,09700 тыс. рублей;
2018 год -  225,60700 тыс. рублей;
2019 год-471,30000 тыс. рублей;
2020 год -  1471,00000 тыс. рублей;
2021 год-2020,35100 тыс. рублей;
2022 год -  1812,46300 тыс. рублей;
2023 год -  3925,00000 тыс. рублей;
2024 год -  0,00000 тыс. рублей;
2025 год -  0,00000 тыс. рублей.

Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования 
подпрограммы в установленном порядке.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 представлено в 
Приложении 5, 6 к муниципальной программе».

2. Приложения № 5,6 к муниципальной программе изложить в новой



3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального района «Тимский район» 
Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Тимского района А. И. Булгаков



Приложение J
к муниципальной программе Тимского района Курской облас 

«Охрана окружающей среды» от 12.11.2014 г. №1 
(в ред. Постановления Администрации Тимского района от 27.01.2015 г. № 

от 12.05.2015 №294, от 15.07.2015 г. №356, от 10.09.2015 г. №434, от27.11.2( 
г. №572, от 21.12.2015 г. №640, 25.01.2016 г. №27, от 19.02.2016 г. № 82, 

21.04.2016 г. №205, от 26.09.2016 г. №491,от 14.10.2016 г., №518, от29.12.2( 
г. №616,от 25.01.2017 г. № 33,, от 21.04.2017 г. №200 от 24.10.2017 № 482, 

29.12.2017г. № 729, от 28.02.2018г. № 143, от 17.04.2018г. № 228), 
08.08.2018г. № 467, от 30.11.2018г. № 617, от 11.03.2019г. № 179, от 22.03.201 

№ 222, от 12.07.2019г. № 438, от 23.09.2019г. № 522, от 11.12.2019г. 676, 
13.03.2020г. №179, от 20.11.2020г. № 947, от 22.01.2021г. № 48, от 11.03.202 
№ 178, от 30.04.2021г.№ 405, от 20.07.2021г. № 791, от 28.10.2021г. №1184, 

03.03.2022г. №223, от 01.04.2022 № 327, от 05.08.2022г. № 7 
от 30.12.2022 № 1073, от 20.02.2023г. № 1

от 2 7 ИЮН ТШ_ _ №  0 0 0 3 5 0
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Тимского района Курской области «Охрана окружающей среды» за счет средств

бюджета Тимского района Курской области

Статус

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия

Ответстве
Н Н Ы Й

исполните
ль,

соисполн

Код бюджетной классификации Расходы, в том числе по годам (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Муниципальна 
я программа 

Тимского 
района Курской 

области

«Охрана окружающей среды»
всего 001 2703,64621 2279 ,680

1302,097
225 ,6 0 7 47 1 ,3 0 0 1471,000 2020,351 1812,463 3925,000 0,000

в том 
числе: “

Подпрограмма
]

«Экология и чистая вода»
всего 001 2703,64621 2279 ,6 8 0 1302,097 225 ,607 471 ,300 1471,000 2020,351 1812,463 3925,000 0 ,000

В том 
числе:

Основное
мероприятие

1.1

«Проведение эффективной 
политики в области охраны 

окружающей среды»:
1.1.1. Строительство объектов 

размещения (хранения) твердых 
бытовых отходов 

1.1.2. Сбор и транспортирование

О тдел
строи тельств

а,

001 X
*

X X 2703,64621 2279 ,680 1302,097 225 ,6 0 7 471 ,300 1471,000 2020,351 1812,463 3925,000 0 ,000

001
001

0503
0503

0611432
06101С1457

200
400

7,00000
0,000

0 ,000
0 ,000

0 ,000
0 ,000

0 ,000
0 ,000

0,000
0,000

0 ,000
0 ,000

0 ,000
120,000

0 ,000
0 ,000

0 ,0 0 0
0 ,0 0 0

0 ,000
0 ,000



т в е р д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  о т х о д о в архитектуры 
, Ж КХ и 
охраны 

окружающе 
й среды

001
001

0503
0503

0 6 1 1 4 5 7
0 6 1 0 1 С 1 4 5 7

200  
2 0 0  v

6 7 ,8 2 6 0 0
0,00000

0,000
86,001

0,0
50 ,000

7 0 ,000 51,300 50,000 150,000 162,463 75,000 0 ,0 0 0

1.1.3. О б ес п е ч е н и е  н а се л ен и я
эк о л о г и ч е с к и  ч и ст о й  п и ть ев о й 001 X X X 2628,82021 2193 ,6 7 9 1252,097 150,607 420,0 1421,000 1750,351 1650,000 3850,000 0 ,0 0 0

во д о й : 001 050 2 0 6 10 1 С 1469  *• 2 0 0  V 0 .0 0 0 0 0 0 ,000 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 .000 0 ,000 0 .000 80 0 .0 0 0 1750.000, 0 ,0 0 0- Р а зр а б о т к а  зо н  с а н и т а р н о й  ох р ан ы 001 050 2 0 6 1 1 3 4 2 500 2335,0000 0 ,000 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,0 0 0 0 .000 0 ,0 0 0
о б ъ ек т о в  в о д о с н а б ж е н и я 001 0 5 0 2 0 6 1 1 4 2 7 500 293,82021 0 ,000 0 ,0 0 0 0 .0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 .0 0 0

- П р о в е д е н и е  т е к у щ е г о  р е м о н т а 001 05 0 2 0 6 1 0 1 С 1 4 2 7 2 0 0 0 ,0 0 0 0 0 71,583 0 ,000 0 ,0 0 0 0 ,000 0 .000 0 ,000 0 ,0 0 0 0 ,000 0 .0 0 0
о б ъ ек т о в  в о д о с н а б ж е н и я 001 05 0 2 0 6 1 0 1 П 1 4 2 7 500 0 ,0 0 0 0 0 44 ,0 0 0 4 2 ,9 9 9 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,0 0 0

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и , из 001 05 0 2 0 6 1 0 1 S 3 4 3 0 2 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0.000 0 ,000 0.000 0 ,0 0 0
них: 001 05 0 2 0 6 1 0 1 S 3430 500 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 7 9 ,958 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,0 0 0

001 05 0 2 0 6 1 0 1 1 3 4 3 1 500 0 ,0 0 0 0 0 1859,565 0 ,000 0.000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,0 0 0 0.000
001 05 0 2 0 6 1 0 1 S 3 4 3 1 500 0 ,0 0 0 0 0 218,531 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
001 05 0 2 0 6 1 0 1 1 3 4 3 0 500 0.00000 0 ,0 0 0 58 4 ,7 3 5 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
001 05 0 2 0 6 1 0 1 П 1 4 2 7 5 0 0 1' 0 ,0 0 0 0 0 0 ,000 0 ,0 0 0 150 ,607 42 0 ,0 0 0 1421,000 1750,351 85 0 ,0 0 0 2 1 0 0 .0 0 0 0 ,0 0 0

\У

Текущ ий ремонт водонапорной
баш ни в с. 3 -е Вы горное

645,00000 0,000 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
Становского сельсовета за счет

средств областного бю дж ета 84,30279 0,000 0 ,0 0 0 0 ,000 0.000 0 ,000 0 ,000 0,000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0
за счет средств м естного

бю дж ета
Текущ ий рем онт водозаборной

скважины в х .  Бродок
Становского сельсовета за счет 455,00000 0,000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0 ,000 0 ,000

средств областного бю дж ета
за счет средств м естного 60,75871 0,000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0 ,0 0 0 0 ,000

бю дж ета

*







Приложение №6
к муниципальной программе Тимского района Курской 

области «Охрана окружающей среды» от 12.11.2014 г. № 764 
(в ред. Постановления Администрации Тимского района от 

27.01.2015 г. №61, от 12.05.2015 г. №294, от 15.07.2015 г. №356 
от 10.09.2015 г. №434, от 27.11.2015 г. №572, от 21.12.2015 г. №64С 
от 25.01.2016 г. №27, от 21.04.2016 г. №205, от 26.09.2016 г. №491.

от 14.10.2016 г., №518,29.12.2016 г. №616 
от 25.01.2017 г. №33, от 21.04.2017 г. №200 

от 24.10.2017г. № 482, от 29.12.2017г. № 729, 
от 28.02.2018г. № 143, от 17.04.2018г. № 228), 

от 08.08.2018г. № 467, от 30.11.2018 № 617, от 11.03.2019г. 
№ 179, от 12.07.2019г. №438, от 23.09.2019г. №522, 

от 11.12.2019г. № 676, от 13.03.2020г. 179, от 20.11.2020. 
№ 947, от 22.01,2020г. 48, от 11.03.2021г. № 178, 

от 30.04.2021г. №405, от 20.07.2021г. № 791, 
от 28.10.2021г. № 1184, от 03.03.2022г. № 223, 

от 01.04. 2022г. №327. 
от 05.08.2022г. 740, от 30.12.2022 №1073, от 20.02.2023г. № 16С

от 2 7 ИЮН 2023 № 0 0 0 3 5 0

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Тимского района Курской 
области, бюджетов поселений Тимского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы

Тимского района Курской области «Охрана окружающей среды»

С татус

Н аим енование м униципальной  
программы , подпрограм м ы  

м униципальной програм м ы , 
ведом ствен ной  целевой  програм мы ,

И сточники ресур сн ого  
обеспечения

О ценка расходов, тыс. руб.

2 0 1 5  год 2 0 1 6  год 2 0 1 7  год 2 0 1 8  год 2 0 1 9  год 20 2 0  год 2021 год 2022  год 2023  год 2 0 2 4 го д 202!

М униц ип а
льная

програм м а
Т им ск ого

района
К урской
области

«О храна окруж аю щ ей среды »

всего 2 7 03 ,64621 2279 ,6 8 0 1302,097 225 ,6 0 7 471 ,3 0 0 1471,000 2020,351 1812,463 3925 ,00(V 0,000 о,с
Ф едеральны й бю д ж ет 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000 о,с

О бластной б ю д ж ет 2 3 3 5 ,0 0 0 0 0 1859,565 1092,111 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,0 0 0 0,000 0,000 0,000 о,с
Б ю дж ет  м униципального района  

«Т им ский район» К урской  
области

368 ,64621 420 ,115 209 ,986 225 ,607 4 7 1 ,3 0 0 1471,000 2020,351 1812,463 3925,000 0,000 о,с
L,

Б ю дж еты  поселений Т им ск ого  
района К урской области

*

0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0,000 од

В н ебю дж етн ы е источники (1 ) 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0,000 0,000 од

П одпрограм м  
а  1 «Э кология и чистая вода»

всего 2 7 03 ,64621 2 2 7 9 ,6 8 0 1302,097 225 ,6 0 7 47 1 ,3 0 0 1471,000 2020,351 1812,463 3925,000 0,000 од

Ф едеральны й б ю д ж ет 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0 ,0 0 0 0 ,000 0,000 0,000 од

О бластной б ю д ж ет 2 3 3 5 ,0 0 0 0 0 1859,565 1092,111 0 ,000 0 ,0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0,000 од



Б ю дж ет  м униципального района  
«Т им ский район» К урской  

области

368,64621 420,115 209,986 225,607 471,300 1471,000 2020,351 1812,463 3 9 2 5 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

Б ю дж еты  поселений Т им ского  
района К урской области

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

В н ебю дж етн ы е источники (1 ) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 о ,о о с

1
2  -  зд есь  и далее в таблице в н ебю дж етн ы е источники -  средства предприятий и организаций независим о от их организационно-правовой формы и формы  собственности,


